CHỈ THỊ

Về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư, Chỉ thị

số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 2686-

CV/TU ngày 06/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; để chuẩn bị tốt các điều

kiện phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm; tạo khí thế thi đua sôi nổi, quyết tâm thực hiện thắng lợi

các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 ngay từ đầu năm; Chủ tịch UBND tỉnh chỉ thị

Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các đơn vị lực lượng

hoạt động kết nối cung cầu, chương trình đưa hàng Việt về nông thôn, các khu

công nghiệp, vùng sâu, vùng xa. Triển khai thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả

Chỉ thị số 13/CT-BCT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc

thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm

2023 và dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Có giải pháp đảm bảo nguồn cung xăng dầu trên thị trường, không để

gián đoạn nguồn cung xăng dầu trong hệ thống kinh doanh; tiếp tục tăng

cường công tác quản lý Nhà nước đối với hoạt động kinh doanh xăng dầu, khí

hoá lỏng trên địa bàn, phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm tra, giám

g) Công ty Điện lực Bắc Giang, các doanh nghiệp cấp nước sinh hoạt trên

địa bàn tỉnh chủ động xây dựng kế hoạch và đảm bảo cấp điện, nước liên tục, chất

lượng cho người dân và doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh

những tháng cuối năm 2023 và trước, trong, sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024. Ứng trực thường xuyên, sẵn sàng xử lý nhanh sự cố, có phương án dự

phòng để đảm bảo đủ điện, nước liên tục cho sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt

của Nhân dân.

h) Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh tăng cường công tác phối hợp đảm

bảo trật tự, an toàn, giao thông thông suốt.

cháy, nổ; chống tham nhũng, lãng phí; tổng kết năm 2023; thực thi công vụ

a) Công an tỉnh, các sở, cơ quan, địa phương, doanh nghiệp, đơn vị vũ

trang thực hiện nghiêm Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật

tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Tăng cường, thường xuyên tổ chức các

lực lượng chức năng tuần tra, kiểm soát các địa bàn trọng yếu. Bố trí lực lượng

tuần tra bảo vệ an toàn các mục tiêu chính trị, kinh tế, văn hóa quan trọng; mở

đợt cao điểm triệt phá các băng nhóm tội phạm, các loại tội phạm hình sự nguy

Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND huyện,

thành phố; các doanh nghiệp, đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện.

Tổng hợp tình hình và báo cáo công tác tổ chức đón Tết nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024 về UBND tỉnh trước 15 giờ ngày 13/02/2024 (mùng 4 Tết) (qua

Phòng Tổng hợp - Văn phòng UBND tỉnh, báo cáo gửi bằng bản giấy và bản điện

tử theo địa chỉ: pth@bacgiang.gov.vn hoặc đường Công văn hoả tốc hàng ngày

đối với công việc đột xuất)) để theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tăng

cường phối hợp để tổ chức phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 chu đáo, an toàn, tiết kiệm. Tăng cường công tác tuyên truyền về

những thành tựu của tỉnh, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, hoạt động văn

hoá, thể thao, lễ hội trong dịp Tết; nâng cao ý thức tự giác của toàn dân trong thực

hiện các quy định về thực hiện nếp sống văn minh, an toàn giao thông, phòng